
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   1188    DEL     28 LUG. 2023                                         
 
Oggetto: DGR n. 1566 del 06/12/2022 “Approvazione dell’Avviso pubblico e della Direttiva per la presentazione 
di progetti formativi per il conseguimento della qualifica di Assistente di studio odontoiatrico. L.R. 31 marzo 2017, 
n. 8 e s.m.i. D.P.C.M. 9 marzo 2022.” Approvazione linee guida e modulistica esami. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Approvazione linee guida e modulistica esami dei progetti formativi di cui alla DGR n. 1566 del 06/12/2022 
per la qualifica di Assistente di studio odontoiatrico. 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 
 
Visto la DGR n. 1566 del 06/12/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti formativi per la qualifica di Assistente di studio odontoiatrico; 
Considerato che nel provvedimento citato si precisa che le modalità di svolgimento della prova finale saranno oggetto 
di successivo provvedimento del direttore della Direzione Formazione e Istruzione;  
Visto il DDR n. 228 del 19/03/2019 “DGR n. 257 del 08/03/2019 “Approvazione dell’Avviso pubblico e della 
Direttiva per la presentazione di progetti formativi per il conseguimento della qualifica di Assistente di studio 
odontoiatrico. L.R. 31 marzo 2017, n. 8 e s.m.i. D.P.C.M. 9 febbraio 2018.” Approvazione guida alla progettazione, 
linee guida e modulistica esami”; 
Valutato e condiviso, con la Direzione Risorse Umane del SSR, di adottare un nuovo modello d’esame a qualifica 
per Assistente di Studio odontoiatrico, conforme a quanto stabilito dal D.P.C.M. 9 marzo 2022 n. 8 e s.m.i e dalla 
citata Delibera Regionale n. 1566 del 06/12/2022; 
Ritenuto di adottare le modalità operative contenute nell’Allegato A “Linee guida esami”, nell’Allegato B 
“Modulistica esami” e nell’Allegato B1 “Scheda riepilogativa esami”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente documentazione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 
- Linee guida esami – Allegato A; 
- Modulistica esami - Allegato B 
- Scheda riepilogativa esami – Allegato B1 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.  
 

 
 

 f.to     Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 
 
 
 
MMB/FM/FM  


